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ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le ; 31 Décembre 2009

BILAN ACTIF

12009

Brut ! Amort. dépréciat.

Net

Capital souscrit non appelé
ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Concessions, brvis, licences, logiciels, drts & val. similaire
Fonds commercial (1}
Autres immobilisations incorporetles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Instaliations techniques, matériel et outillage industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financiéres {2)
Participations
Créances rattachées a des participations
Titres immobilisés de activité de portefenille
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours
Matiéres premiéres et autres approvisionnements
En-cours de production (biens et services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
Clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit - appel€, non versé

Valeurs mobiliéres de placement
Actions propres
Autres titres
Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

Charges 4 répartir sur plusicurs exercices
Primes de remboursement des emprunts

(1 ') Dont droit au bail
(2) Dont & moins d'un an (brut)
(3) Dont a plus d'un an (brut)

5490

67 423

5490

40 566

26 857

31 260

9140
33875

9 140
33 875

11 870
15 744




ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le ; 31 Décembre 2009

BILAN PASSIF

L31/12/2009

Net

CAPITAUX PROPRES

Capital (dont versé : )
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation

Ecart d'équivalence

Réserves :

- Réserve légale

- Réserves statutaires ou contractuelles

- Réserves réglementées

- Autres réserves

Report 4 nouveau

Résultat de I'exercice (bénéfice ou perte)
Subventions d'investissernent

Provisions réglementées

AUTRES FONDS PROPRES

Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées
Autres fonds propres

PROVISIONS

Provisions pour risques
Provisions pour charges

DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprés d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéres (3)

Avances el acomptes regus sur commandes en cours
Foumisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur irnmobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance (1)

Ecarts de conversion Passif

40 762
1115

- 61294
18 888

40 762

1115
23 038

9235
63 097

11936

6217
55 089

(1
(1) Dont a moins d'un an (a)

{2) Dont concours bancaires couranis et soldes créditewrs de bangue
(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes regus sur commandes en cours




ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le : 31 Décembre 2009

COMPTE DE RESULTAT

France

| Exportation

| Total

Total

Produits d'exploitation (1)
Ventes de marchandises
Production vendue (biens)
Production vendue (services)

Chiffre d'affaires net

Production stockée

Production immobilisée

Produits nets partiels sur opérations a long terme
Subventions d'exploitation

Reprises sur provisions et transfert de charges
Autres produits

Charges d'exploitation (2)
Achats de marchandises
Variation de stocks
Achat de matiéres premiéres et autres approvisionnements
Variation de stocks
Autres achats et charges externes (a)
Impbts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements
Charges sociales
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations
- Pour risques et charges : dotations aux provisions
Autres charges

71 970
7680 S T1970:
213 250 227248

1575 2620

161

46 243 44 291

16 741 15 158

182 433 168 404

78 104 71284

5162 4 603

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun
Bénéfice attribué ou perte transférée
Perte supportée ou bénéfice transféré

Produits financiers
De participations (3)
D'autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé (3)
Autres intéréts et produits assimilés (3)
Reprises sur dépréciations, provisions et tranfert de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

Charges financiéres
Dotations aux amotrtissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées (4)
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

546

841

s




ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le ; 31 Décembre 2009

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

1318
4149

Reprises sur dépréciations, provisions et tranferts de charges

Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

1526

Participation des salariés aux résultats
Impébts sur les bénéfices

Total des produits

Total des charges

268 919
330 214

308 788
307 673

(a) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier

- Redevances de crédit-bail immobilier
{1) Dont produits afférents a des exercices aniérieurs.
(2) Dont charges afférentes a des exercices antérieurs
(3) Dont produits concernant les entités lices
(4} Dont intéréts concernant les entités lides

3177

3136




ASSOC. LA HARPE Exercice clos le : 31 Décembre 2009

Régles et méthodes comptables
{Décret n°83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de I'exercice clos le 31/12/2009 dont le total est de
§3739.48 € et au compte de résultat de I'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant
un résultat de : -61294.35 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du : 01/01/2009 au 31/12/2009.
Les notes ou tableaux ci-aprés font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothéses de bases :

-continuité de V'exploitation,
-permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'antre,
-indépendance des exercices,

et conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des comptes
annuels.

Lz méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la
méthode des cotits historiques.

1/ Pour les associations, les régles comptables applicables sont issues :

- du réglement CRC 99-03 (PCG) et ses modifications (notamment CRC 2000-06, 2002-10 et
2004-06)

- des adaptations du réglement CRC n°99-01 spécifique aux associations.

2/ Durée d'amortissement des biens non décomposables : Il est fait application de la
mesure de simplification prévue pour les PME ; la durée d'usage est utilisée.

3/ A partir de 2005 et dans le cas ou les événements suivants surviennent :
- 3.1/ Les frais d'établissement (de constitution, de transformation et de ler
établissement) sont inscrits A Factif et amortis sur une durée maximale de 5 ans.

- 3.2/ Les frais d'augmentation de capital (fusion et scission) sont imputés sur les
primes d'émission ou de fusion et I'excédent passé en charges.

- 3.3/ Les frais d'acquisition sur immobilisations corporelles, incorporelfes et
financiéres sont passés en charges I'année de la dépense.




ASSOC. LA HARPE Exercice clos le : 31 Décembre 2009

4/ Subventions recues
Les subventions ont été comptablisées selon leur exercice de rattachement.

Alnsi, les comptes de produits "subventions” font apparaitre les subventions encaissées mais aussi les

subventions a recevoir.
De la méme maniére, les subventions recues mais qui se rattachent & l'exercice suivant ont été

neutralisées en produits constatés d'avance.
Le tableau suivant compare le budget 2009 aux produits comptabilisés en faisant apparaitre le détail
des comptes "produits & recevoir” et "produits constatés d'avance™:

Evénements significatifs postérieurs a compter de la cléture :
Neéant




ASSOC. LA HARPE Exercice cios le : 31 Décembre 2009

IMMOBILISATIONS

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement et de développement Total 1

Autres postes d'immobilisations incorporelies Total IT
Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions sur sol propre

Constructions sur sol d'autrui

Installations générales, agencements et aménagements des constructions
Installations techniques, matériel et outillage industriels

Installations générales, agencements et aménagements divers 49 522
Matériel de transport 976
Matériel de bureau et informatique, mobilier 16 167

Emballages récupérables et divers
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Total 11T

Immobilisations financiéres
Participations évaluées par mise en équivalence
Autres participations
Autres titres immobilisés
Préts et autres immobilisations financiéres

Total IV

Immogbilisations incorporelles

Frais d'établissement et de développement I

Autres postes d'immobilisations incorporelles (1)
Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions sur sol propre

Constructions sur sol d'autrui

Installations générales, agencements, aménag. constructions
Installations techniques, matériel et outillage industriels

Installations générales, agencements et aménagements divers 49 522
Matéricl de transport 976
Matériel de bureau et informatigue, mobilier 16 925

Emballages récupérables et divers
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

67423

Total 1IN [ i

Immobilisations financiéres
Participations évaluées par mise en équivalence
Autres participations
Autres titres immobilisés
Préts et autres immobilisations financiéres

Total IV




ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le : 31 Décembre 2009

AMORTISSEMENTS

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement et de développement
Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions sur sol propre
Constructions sur sol d'autrui
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions
Installations techniques, matériel et outiflage industriels
Installations générales, agencements et aménagements divers
Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique, mobilier

Emballages récupérables et divers

Total1 &0
Total I 50000

Total ITE ©

2683

2477

27314
976
12276

Immo. incorporelles
Frais d'établissem. Total ¥
Aut. immo. incorp.  Tetal 1T

Immo. corporelles
Terrains

Constructions sur sol propre
Constructions sur sol d'autrui
Inst. gén., agenc. amén. const.
Inst. techn., mat. outil. indus.
Inst. gén., agenc., ameén. divers
Matériel de transport

Mat, bureau, inform., mobilier
Emballages récup. et divers

Total 111

Frais acq. titres part. Total 1V

Frais d'émission demprunt & étaler

Primes de remboursement des obligations




ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le : 31 Décembre 2009

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

De I'actif immobilisé
Créances rattachées & des participations
Préts (1) (2)
Autres immobilisations financiéres

De I'actif circulant

Clients douteux ou hitigieux

Autres créances clients

Créances représentatives de titres prétés
Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impdts sur les bénéfices

Taxe sur la valeur ajoutée

Autres impdts taxes et versements assimilés
Divers

Groupe et associés (2)

Debiteurs divers

9 140

625

33250
2 206

9140

625

- 33250
2206

Charges constatées d'avance

(1) Dont préts accordés en cours d'exercice
¢1) Dont remboursements obtenus en cowrs d'exercice
(2) Préts et avances consenties qux associes

Emprunts obligataires convertibles (1)
Autres emprunts obligataires (1)
Emprunts et dettes auprés d'établissements de crédit : (1)
- 4 un an maximum & l'origine
- 4 plus d'un an a lorigine
Emprunts et dettes financiéres diverses (1) (2)
Fournisseurs et comptes rattachés
Personnel et comptes rattachés
Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impbits sur les bénéfices
Taxe sur la valeur ajoutée
Obligations cautionnées
Autres impdts, taxes et versements assimilés
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Groupe et associés (2)
Autres dettes
Dettes représentatives de titres empruntés

91235
15 884
40 318

6 895

11936

9235
15 884
40 318

6 893

11 936

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice
(2) Empruni, deties contractés auprés des associés




ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le : 31 Décembre 2009

PRODUITS A RECEVOIR

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financiéres
Créances clients et comptes rattachés

Autres créances

Solde CNAV

Conseil Général
Coordination géronthologique
Remboursement UNIFAF

Remboursement taxe sur les salaires

Valeurs mobiliéres de placement

'| Disponibilités

33 250

33250

5490

14 869
9 000

3 466
1516

887




ASSOC. LA HARPE Exercice clos le : 31 Décembre 2009

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits d'exploitation 8385
Produits financiers

Produits exceptionnels

SUGRNS | 3v12Rws

Charges d'exploitation 2 206 3727
Charges financiéres

Charges exceptionnelles




ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le : 31 Décembre 2009

CHARGES A PAYER

{Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

 postes suivants dubilan -

- 3U12/2009.

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Deites sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes :

3705

29 450

3872
22750




ASSOC. LA HARPE Exercice clos le : 31 Décembre 2009

DETAIL DES CHARGES A PAYER

CHARGES A PAYER INCLUSES DANS LES MONTANTS
POSTES SUIVANTS DU BILAN

Etablissement de crédit 0,00
Autres dettes financiéres 0,00
Fournisseurs, factures nen parvenues 3 704,55
Entretien 116,55
Honoraires C.A.C. 3 588,00
Dettes sociales et fiscales 29 450,35
Provision pour congés payés, charges sociales comprises 22 555,00
Taxe sur les salaires 4 472,00
Taxe professionnelle 242335
Autres dettes 0,00
TOTAL 33 154,90




ASSOC. LA HARPE Exercice clos le : 31 Décembre 2009

CREDIT BAIL

(Articles R. 123-193 et R. 123-196 du code de commerce)

Terrains

Constructions

Instailations
techniques, matériel et
outillage industriels

Autres immobilisations
corporelles 12 422 2484 4 969 7453 3177 6313

Immobilisations
en cours

Terrains

Constructions

Installations
techniques, matériel ct
outillage industriels

Autres immobilisations
corporelles 3177 6353 9530 3177

Immobilisations
1 Cours

21




ASSOC. LA HARPE

Exercice clos le : 31 Décembre 2009

ENGAGEMENTS FINANCIERS

(Articles R, 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Effets escomptés non échus
Avals, cautions et garanties
Engagements de crédit-bail mobilier
Engagements de crédit-bail immobilier
Engagements en matiére de pensions, retraites, et assimilés
Autres engagements donnés :
Hypothése de travail : (idem N-1)
-coefficient de revalorisation des salaires : 1%
-taux d'actualisation : 2%
-coefficient de non rotation : 97%

Total heures acquises au titre du DIF au 31/12/2009 = 507 heures

9530

7927

(1) Dont concernant :

- les dirigeants

- les filigles

- les participations

- les qutres entreprises lides

Dont engagements assorlis de stiretés réelles

(2) Dont concernant :

- les dirigeants

- les filiales

- les participations

- les autres entreprises lides

Dont engagements assortis de siiretés réelles

. Engagements réciproques

22
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